AFRICAN UNION الاتحاد الأفريقي



UNION AFRICANA UNIÃO AFRICANA

Addis-Abeba, Éthiopie, B.P 3243

Telephone: 5517 700

Fax: 5517844

Website: www.au.int

SC38194 - 12/15

CONFERENCE DE L'UNION QUATORZIEME SESSION EXTRAORDINAIRE (sur l'Initiative Faire taire les armes) 6 Décembre 2020 Johannesburg (RÉPUBLIQUE D'AFRIQUE DU SUD) PLATES-FORMES VIRTUELLES (ZOOM)

Ext/Assembly/AU/Draft/1(XIV)Rev.2

PROJET D'ODRE DU JOUR

PROJET D'ODRE DU JOUR

I. OUVERTURE OFFICIELLE

- (i) Hymne de l'UA
- (ii) Minute de silence à la mémoire des soldats de la paix tombés au champ d'honneur et des victimes de la violence en Afrique
- (iii) Allocution du Président en exercice de Union africaine, S.E. Cyril Ramaphosa, Président de la République d'Afrique du Sud
- (iv) Allocution du Président de la Commission de l'Union africaine Moussa Faki Mahamat ;

II. ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR ET ORGANISATION DES TRAVAUX

- (i) Adoption de l'Ordre du jour
- (ii) Organisation des travaux

III. Rapports

- Intervention sur l'Initiative Faire taire les armes par le Président du Conseil de paix et de sécurité pour le mois de décembre 2020, S.E Dr Moeketsi Majoro, Premier Ministre du Royaume du Lesotho.
- ii. Présentation du Rapport du Président de la Commission sur les activités et les efforts visant à faire taire les armes en Afrique, par S.E. Smail Chergui, Commissaire à la paix et à la sécurité ;
- iii. Communication sur la mise en œuvre du Thème de l'UA pour l'Année 2020 « Faire taire les armes : Créer des conditions propices au développement de l'Afrique ». par S.E Ramtane Lamamra, Haut Représentant de l'UA pour l'Initiative Faire taire les armes ;

IV. INTERVENTIONS DES CHEFS D'ETAT ET DE GOUVERNEMENT

V. EXAMEN DES PROJETS DE DOCUMENTS FINAUX

- i. Adoption de la Décision
- ii. Adoption de la Déclaration de Johannesburg sur l'Initiative Faire taire les armes

VI. CLÔTURE